
SUBESCALAFON COMANDO Y GENERAL

AUMENTO MARZO 2013 9,90% al Basico

ESCALA NUEVA OFICIALES LEY 13982 Desde 01/03/13 13,60% a Bonif. Remunerativa (promedio)

Jerarquías Antigüedad

 Sueldo 

Basico  

Antigüedad 

(Promedio)

Bonificacion 

Remunerativa 

Bonificación 

Remunerativa 

Fija No 

Bonificable Riesgo

TOTAL 

NOMINAL

Aporte 

Personal 

18%

Aporte Personal 

IOMA 4,8%

Fondo de 

Ayuda 

Financiera 1%

Servicios 

Soc. Cuota 

1,5%

Servicios 

Soc. Seg. 

Vida

TOTAL 

RETENCIONES

LIQUIDO DE 

BOLSILLO

Porcentaje de 

aumento 

nominal

AUMENTO 

DE 

BOLSILLO

Comisario General 33                     2.683,85       2.657,01       28.681,35          260,00           208,64          34.490,85     6.208,35       1.655,56           344,91              517,36          63,99            8.790,17            25.700,68       8,23% 1.951,02       

Comisario Mayor 32                     2.480,67       2.381,44       18.220,86          260,00           208,64          23.551,61     4.239,29       1.130,48           235,52              353,27          63,99            6.022,55            17.529,06       8,70% 1.398,89       

Comisario Inspector 31                     2.204,84       2.050,50       15.240,10          260,00           208,64          19.964,08     3.593,53       958,27              199,64              299,46          63,99            5.114,89            14.849,19       9,45% 1.279,49       

Comisario 30                     2.100,19       1.890,17       11.951,54          260,00           208,64          16.410,54     2.953,90       787,71              164,11              246,16          63,99            4.215,87            12.194,67       10,52% 1.158,68       

Subcomisario 30                     1.910,11       1.719,10       11.669,21          260,00           208,64          15.767,05     2.838,07       756,82              157,67              236,51          63,99            4.053,06            11.713,99       10,68% 1.127,60       

Oficial Principal 22                     1.601,18       1.056,78       6.975,57            260,00           208,64          10.102,16     1.818,39       484,90              101,02              151,53          63,99            2.619,83            7.482,33         13,07% 863,95          

Oficial Inspector 18                     1.497,96       808,90          6.861,67            260,00           208,64          9.637,17       1.734,69       462,58              96,37                144,56          63,99            2.502,19            7.134,98         13,31% 836,98          

Oficial Subinspector 14                     1.319,97       554,39          6.406,59            260,00           208,64          8.749,58       1.574,92       419,98              87,50                131,24          63,99            2.277,63            6.471,95         13,74% 780,98          

Oficial Ayudante 10                     962,79          288,84          5.787,87            260,00           208,64          7.508,14       1.351,47       360,39              75,08                112,62          63,99            1.963,55            5.544,59         14,88% 717,86          

Oficial Subayudante 5                       713,66          107,05          5.340,56            260,00           208,64          6.629,91       1.193,38       318,23              66,30                99,45            63,99            1.741,35            4.888,56         15,47% 654,84          

Mayor 35                     2.001,07       2.101,12       11.922,82          260,00           208,64          16.493,65     2.968,86       791,70              164,94              247,41          63,99            4.236,90            12.256,75       10,52% 1.164,07       

Capitán 30                     1.890,92       1.701,83       11.663,85          260,00           208,64          15.725,23     2.830,54       754,81              157,25              235,88          63,99            4.042,47            11.682,76       10,68% 1.124,74       

Teniente 1ro 30                     1.561,15       1.405,04       6.473,67            260,00           208,64          9.908,50       1.783,53       475,61              99,09                148,63          63,99            2.570,85            7.337,65         12,88% 835,78          

Teniente 23                     1.467,03       1.012,25       6.306,64            260,00           208,64          9.254,55       1.665,82       444,22              92,55                138,82          63,99            2.405,40            6.849,15         13,13% 793,83          

Subteniente 18                     1.292,68       698,05          6.023,12            260,00           208,64          8.482,49       1.526,85       407,16              84,83                127,24          63,99            2.210,07            6.272,42         13,60% 749,92          

Sargento 12                     908,21          326,96          5.535,97            260,00           208,64          7.239,78       1.303,16       347,51              72,40                108,60          63,99            1.895,66            5.344,12         14,82% 689,40          

Oficial de Policía 5                       695,46          104,32          5.234,47            260,00           208,64          6.502,89       1.170,52       312,14              65,03                97,54            63,99            1.709,22            4.793,67         15,45% 641,62          

PROMEDIO 12,30%

Oficiales Profesionales, Administrativos; Técnicos;Servicios Generales

AUMENTO MARZO 2013
9,90% al Basico

ESCALA NUEVA OFICIALES LEY 13982 12,95% a Bonif. Remunerativa (promedio)

CONCEPTO Antigüedad

 Sueldo 

Basico  

Antigüedad 

(Promedio)

Bonificacion 

Remunerativa 

Bonificación 

Remunerativa 

Fija No 

Bonificable

TOTAL 

NOMINAL

Aporte 

Personal 

18%

Aporte Personal 

IOMA (4,8%)

Fondo de 

Ayuda 

Financiera 1%

Servicios 

Soc. Cuota 

1,5%

Servicios 

Soc. Seg. 

Vida

TOTAL 

RETENCIONES

LIQUIDO DE 

BOLSILLO

Porcentaje de 

aumento 

nominal

AUMENTO 

DE 

BOLSILLO

-               

Comisario General 33                     2.683,85       2.657,01       20.987,79          200,00           26.528,65     4.775,16       1.273,38           265,29              397,93          63,99            6.775,75            19.752,90       9,11% 1.645,29       

Comisario Mayor 32                     2.480,67       2.381,44       13.508,18          200,00           18.570,29     3.342,65       891,37              185,70              278,55          63,99            4.762,26            13.808,03       9,35% 1.177,15       

Comisario Inspector 31                     2.204,84       2.050,50       10.637,94          200,00           15.093,28     2.716,79       724,48              150,93              226,40          63,99            3.882,59            11.210,69       9,47% 967,18          

Comisario 30                     2.100,19       1.890,17       8.214,05            200,00           12.404,41     2.232,79       595,41              124,04              186,07          63,99            3.202,30            9.202,11         9,79% 817,71          

Subcomisario 30                     1.910,11       1.719,10       8.024,62            200,00           11.853,83     2.133,69       568,98              118,54              177,81          63,99            3.063,01            8.790,82         10,12% 805,21          

Oficial Principal 22                     1.601,18       1.056,78       4.509,87            200,00           7.367,83       1.326,21       353,66              73,68                110,52          63,99            1.928,06            5.439,77         10,57% 517,71          

Oficial Inspector 18                     1.497,96       808,90          4.394,80            200,00           6.901,66       1.242,30       331,28              69,02                103,53          63,99            1.810,12            5.091,54         10,78% 493,11          

Oficial Subinspector 14                     1.319,97       554,39          4.148,48            200,00           6.222,83       1.120,11       298,70              62,23                93,34            63,99            1.638,37            4.584,46         12,10% 493,31          

Oficial Ayudante 10                     962,79          288,84          3.697,65            200,00           5.149,28       926,87          247,17              51,49                77,24            63,99            1.366,76            3.782,52         12,23% 410,56          

Oficial Subayudante 5                       713,66          107,05          3.551,34            200,00           4.572,05       822,97          219,46              45,72                68,58            63,99            1.220,72            3.351,33         12,56% 372,41          

Mayor 35                     2.001,07       2.101,12       8.157,32            200,00           12.459,51     2.242,71       598,06              124,60              186,89          63,99            3.216,25            9.243,26         11,73% 968,45          

Capitán 30                     1.890,92       1.701,83       7.985,28            200,00           11.778,03     2.120,05       565,35              117,78              176,67          63,99            3.043,84            8.734,19         12,12% 942,65          

Teniente 1ro 30                     1.561,15       1.405,04       4.124,00            200,00           7.290,19       1.312,23       349,93              72,90                109,35          63,99            1.908,40            5.381,79         12,63% 602,11          

Teniente 23                     1.467,03       1.012,25       4.058,19            200,00           6.737,47       1.212,74       323,40              67,37                101,06          63,99            1.768,56            4.968,91         13,04% 571,85          

Subteniente 18                     1.292,68       698,05          3.869,52            200,00           6.060,25       1.090,85       290,89              60,60                90,90            63,99            1.597,23            4.463,02         13,34% 524,05          

Sargento 12                     908,21          326,96          3.588,79            200,00           5.023,96       904,31          241,15              50,24                75,36            63,99            1.335,05            3.688,91         14,00% 452,23          

Oficial de Policía 5                       695,46          104,32          3.548,20            200,00           4.547,98       818,64          218,30              45,48                68,22            63,99            1.214,63            3.333,35         14,69% 426,45          

PROMEDIO 11,63%

OBSERVACIONES: Los años de antigüedad consiganados lo son a modo  indicativo.

Las Pensiones deben calcularse al 75% de los montos consignados.

Los suplementos especiales aumentan un 9,90%.

DESCUENTOS DE LEY

DESCUENTOS DE LEY


